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0630p pbIHOYHOW CUTYaLMKN, HOBOCTEN N OXUOAHUN

WHpekc KASE v npefctaBUTENbCKUA CIMCOK

HassaHue

3HaueHue Ha
06.09.2023

3HauyeHue Ha
05.09.2023

Usme-
Henue, %

KASE

3857,74

3874,66

-0,4%

BLIK (CCBN)

690,00

688,00

0,3%

Xanbik Bank (HSBK)

150,27

151,48

-0,8%

Kcell (KCEL)

1981,02

1 985,00

-0,2%

KEGOC (KEGC)

1573,85

157559

-0,1%

KasMyHailas (KMGZ)

11 650,00

11500,00

Kaspi.kz (KSPI)

44541,00

46 299,00

KasaTtomnpom (KZAP)

14 771,00

14 413,04

Kasaxtenekom (KZTK)

32209,71

33 400,00

KasTpaHcOin (KZTO)

829,00

840,93

1,3%

2,5%

-1,4%

ETF / MN®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

455,69

457,47

-0,4%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)

2120,00

2130,00

-0,5%

Water Resources ETF (US_PHO )

57,60

57,60

0,0%

Clean Energy ETF (US_ICLN)

17,47

17,47

0,0%

ToBapHble PbIHKK

HassaHue

3HaueHue Ha
06.09.2023

3HaueHue Ha
05.09.2023

Usme-
HeHue, %

HedTb

90,60

90,04

0,6%

Meap

378,60

384,85

-1,6%

3onoTo

1925,80

1934,30

-0,4%

YpaH

61,40

61,05

0,6%

HassaHue

3HauyeHne Ha
06.09.2023

3HaueHne Ha
05.09.2023

Usme-
HeHue, %

PTC

1038,58

1050,99

-1,.2%

MOEX

324547

3264,43

-0,6%

S&P 500

4 465,48

4496,83

-0,7%

Hang Seng

18 449,98

18 456,91

0,0%

Nikkei 225

33 241,02

33 036,76

0,6%

FTSE 100

7 426,14

7 437,93

-0,2%

MSCI Emerging Markets Index
Baniora

981,42

985,84

-0,4%

USD/KZT

463,49

460,69

0,6%

USD/RUB

HapopaHbiii 6aHk

97,74

14,00

96,00

13,80

1,8%

1,4%

Kaspi

95,00

95,10

-0,1%

Kasatomnpom

DoxoaHocTb 10-neTHux UST

33,15

4,28

33,05

4,26

0,3%

0,5%

Emerging Markets Bond ETF

84,19

84,32

-0,2%

US High Yield Corp Bond ETF

74,40

74,58

-0,2%

AHcap AbyeB
AHannTnK

(+7) 727 311 10 64 | ansar.abuyev@ffin.kz

Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHunu poH. MHaekc S&P 500 oTKpbIICA B MMHYCE M CHUXKAJICS BCHO
nepByl NOMOBUHY TOProBoro AHS. OAHUM N3 OCHOBHbIX TPUITEPOB K
CHUXeHuo cTana nybnukaums nHaekca ISM no cdepe ycnyr, KOTopbii
0OKa3aJiCs HeOXMAAHHO Bbille 0XMAaHui. 3a aBryct oH BbIpoc A0 54,5
NYHKTOB, B pOKyce 6bl1 KOMNOHEHT ynnayeHHbIX ueH (prices paid
component), KOTOpbIN Takxe Bbipoc Ao 58,9 npotus 56,8 B ntone, 4To,
BeposiTHee Bcero, 6yaeT UMeTb BAUSIHME Ha 3aBUCALLMIA OT AaHHbIX OPC.
Ha pblHKe OMUMOHOB OXWMAAHUS MOBbILWEHUS CTaBKWM B HOSI6pe BbIpOC/IN A0
60%. PblHKY He nomorna nybnukaums aaHHbIX BexxeBol KHUMM, B KOTOPOW
oTMeyanochb 3amMenneHne skoHomuku CLUA v pbiHKa Tpyaa B uone n
aBrycre, U OXuaaHus 3ameaneHus pocrta 3apaboTHON naaTtbl MHOMMMHU
npeanpuatuamun. Coto3aH KonnuHi n3s boctoHckoro ®PB 3asaBuna, yTo
MOXeT noTpeboBaTbCs AajibHElNLlee y)XeCcToUeHne NoANTUKK. BbiBini
rnaBa ®PB CeHT-Jlyuca Jxerimc bynnapa OTMETU/, YTO YMHOBHUKAM
cneayeTt NpoAo/KaTh NAaHMPOBaTb elle OAHO MOBbIWEeHWE CTaBKU B 3TOM
rogy. B EBpone Stoxx 600 cHM3MNCS WeCTyo ceccuo noapss.
MpeacraButens baHka AHMMK DHAPIO Bannu 3as8BUI, YTO AEHEXHO-
KpeauTHas nonuvtmka BenukobputaHum, BeposiTHO, “6nM3Ka K BEPLUNHE
umkna”. C yTpa KMTaANCKUIN pbIHOK MNPOAOSIXKAET CHMXATbCS nocne
BYepalLHen nay3sbl. MNpemMmbep-MuHUCTp Kntas Jin LaH 3aasun, 4to
SKOHOMMYECKUIM pOCT Knutas HaxoaAnTCa Ha NyTU K AOCTUXEHUIO
odunumansHol uenm B 5%. HedTb C yTpa octaeTcs 4yTh Bbiwe ypoBHe $90.

O6nuraumun. JoxonHocTb 10-neTok nogpocna eule 4yTb 60nblie 1
OBVDKETCA B CTOPOHY aBryCTOBCKMX MakKCMMYMOB Ha oTMeTke 4,34%.
[ByxneTkn nokasanun HebonbLLOe CHUXKEHWUE.

NHpekc KASE. NHaekc KASE nokasan 40BOSIbHO BOMATUIbHYO CECCULD,
€eCc/i UCXOAUTb U3 ero KOMMNOHEHTOB. TeM He MeHee AHEeBHAas CBeYKa He
BblAensnacb CUIbHbIMU pasMaxaMu, YTO FOBOPUT O TOM, YTO HOMBLUMHCTBO
aKUMi KOMMNEHCMpPOBann CBOe pa3HOHarnpaBieHHOe ABMXEHUE.

Akuumn nHpekca. Hanbonblee cHMXeHne ByYepa 6bI/10 OTMEYEHO 3a
akumammn Kaspi, KoTopble OTbIrpbiBanu npeablayLliee CHMXEHME KOTUPOBOK
Ha LSE, o yeM Mbl Nnucanu BO BYepaliHeM 063ope. Heckonbko
HeOXnaaHHbIM 6b1710 NageHme akumn Kasaxtenekoma Ha 3,6%, oAHaKO
OCHOBHOI MaccuB cAenokK npuwencs Ha 6onee BbICOKYIO LIeHY, YTO roBOpUT
0 TOM, 4TO ByMmar MOryT OTKynuTb cerogHs. Kaszatomnpom npubasun 2,5% un
HenTpanbHO 3aKpbiica Ha LSE. Mbl nonaraem, 4to cellyac HacTynuT
MOMEHT, Korga KOTMPOBKWM BO3bMYT Nay3y B pocTe. DTOMY COOTBETCTBYIOT
Tpu akTopa — nokanbHas NepeKkynIeHHoCTb 6yMar, AOCTUXKEHME CUNbHbIX
YPOBHEW CONPOTUBNEHUS U KOoppeKkumMs Ha pbiHke CLUA, koTopas BNMSET Ha
60NbWMHCTBO KOMMNaHUI B cekTope. B npoTnBoBec y Hac umeercs
OENCTBYIOLLEE panin UeH Ha ypaH. 1,4% npubasunu AP HapogHoro 6aHka
N NOXOXe HaluIM NoKanbHbIN YPOBEHb NOAAEPXKKN HA OTMeTKe 13,4 -
OKOJ10 AaHHOr0 YPOBHSA KOTUPOBKW HAUYMHAIOT OTKYMNaTb NPU CHUXXEHUN.

BantoTta. Jonnap ykpennsetcs Bbiwe ypoBHs 460 TeHre. NMpuMedaTesibHO
TO, YTO TeHre Ha4yan obpertaTb KOppensiumio ¢ HaekcoM gonnapa DXY,
NOCKOJIbKY B MPSIMOM CPaBHEHUN C CEpeAMHbl aBrycta NpociexuBaeTcs
KpalHe cxoxas AMHaMuMKa ABYX rpadukoB. [pu cpaBHEHUN KypCOB TEHre 1
pybns npoTuB gonnapa, koppensumsa 6onee cnabas.

KnroueBblie HOBOCTHU PblHKa
(=) KEGC: B xoge SPO KEGOC pa3zmectaT A0 5% akuuin KoMnaHum



https://kz.kursiv.media/2023-09-06/zhnb-spokegoc/
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JlokanbHble no3uLumn

KASE

BLK (CCBN) XAaTb

Xanbik BaHk (HSBK) XAaTb

Kcell (KCEL) xaaTb

KEGOC (KEGC) xAaaTb

KasMyHaiilras (KMGZ) MokynaTtb

Kaspi.kz (KSPI) xAaaTb

Kasatomnpom (KZAP) xAaaTb

Kasaxtenekom (KZTK) xAaaTb

KasTpaHcOwnn (KZTO) xAaaTb

ETF / NN®

SPDR S&P 500 ETF *aaTb

FINEX FFIN KASE ETF Xaatb

JlokanbHas uenb

170

12250

49854

35 406

470

2150

JlokanbHbl i NoTeHLuan

13,1%

5,2%

11,9%

9,9%

3,1%

1,42%

KMGZ | 12 250 KZT. NMogbem HedTM faeT BO3MOXKHOCTb aKLUSAM
KMI aBuratbCsl BBEPX BAO/Ib BEPXHEN rPpaHuLbl KaHana K
o dyHAaMEHTanbHbIM LefIeBbIM LIeHaM.

CpeaHecpoyHble/
nopTdenbHble No3uLun

Aepxartb

MokynaTtb

MpopaBaTtb

Aepxartb

MokynaTtb

MokynaTtb

nepxatb

MokynaTtb

nepxatb

nepxatb

Lepxatb
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Ha3BaHue

KASE

BLIK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasMyHaiiras

Kaspi.kz

Kazatomnpom

KasaxTtenekom

KasTpaHcOwnn

CraTyCT AMBMAEHAOB

He oxwupaetcsa

YrBepxxaeH

YTBepxaeH

YTBepXxaeH

YTBEepXXAaeH

yTBepxaeH

YTrBepxaeH

OTnoxeH

YrBep>xaeH

Paszmep avBuaeHpga [ata FOCA

25,38

50,59

491,71

750

774,88

30381

39

25 mas

18 mas

2 mas

30 mas

23 aBrycTa

25 mas

30 mas

24 mas

[JaTa dvkcauum
AVBUAEHAOB

31 mas

12 mas

31 mas

22 aBrycTta

14 ionsa

5 nioHs

Pazmep
npeaplayLero
AvBuaeHaa

12,71

65,44

750

876,74

3590, 39

26



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHusa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pblHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VMHBECTULMSIM U OpraHnsauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasgesie nHdopMaumsa U MaTepuasbl HOCAT CNpaBoYHO-UHAPOPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnseTcs MHAMBUAYanbHOW UHBECTULIMOHHOW peKoMeHAauunen, He ABNSETCS NpeaoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMKW pasiNyHbIX KOMNaHWi.

BnageHve LeHHbIMW BymMaramMmn 1 NpoYnMm UHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXKeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar n npounx GuHaHCoOBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Win najatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLUIOM HE rapaHTUPYIOT A40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWsA He rapaHTUpyeT 1 He obellaeT B HyayLieM JOXOAHOCTN BJIOXEHUI, He AAeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabunbHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX JOXOJ0B.



